

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPEX Unidade Acadêmica de Ciências, Engenharias e Tecnologia - UNACET Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM

Área de Concentração: Tecnologia de Materiais

Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário Caixa Postal 3167 88806-000 – Criciúma – SC

EDITAL 027/2015-PROPEX

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPEX da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC torna pública alteração ao Edital 216/2014-PROPEX, de 10 de outubro de 2014, que abriu inscrições para o processo de seleção e admissão no curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM.

1 – DAS ALTERAÇÕES

O subitem 2.1 do "Item 2 – DAS INSCRIÇÕES" passa a vigorar com a seguinte prorrogação do prazo de inscrição:

2.1 As inscrições deverão ser realizadas no período de 20 de fevereiro a 06 de março de 2015, das 13h30 às 19h30, na secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM, localizada na sala 28 do bloco administrativo, no *campus* da UNESC.

O subitem 3.2.3 do "Item 3 – DO PROCESSO DE SELEÇÃO" passa a vigorar com a seguinte redação:

3.2.3 A submissão à prova de conhecimentos gerais acontecerá no dia 07 de março de 2015, das 9h às 12h, em local a ser informado pela coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM.

O subitem 3.3.2 do "Item 3 – DO PROCESSO DE SELEÇÃO" passa a vigorar com a seguinte redação:

3.3.2 As entrevistas acontecerão no dia 07 de março de 2015, a partir das 13h30, de acordo com a ordem de inscrição no processo seletivo; o cronograma e o local serão divulgados pela coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM.

O subitem 3.4.2 do "Item 3 – DO PROCESSO DE SELEÇÃO" passa a vigorar com a seguinte redação:

3.4.2 A classificação final no processo de seleção será divulgada até às 22h do dia 09 de março de 2015 através da secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM e do endereço www.unesc.net/ppgcem.

O subitem 6.1 do "Item 6 – DA MATRÍCULA E DO INVESTIMENTO" passa a vigorar com a seguinte redação:

6.1 A matrícula dos candidatos aprovados será realizada no dia 10 de março de 2015, das 14h às 19h30, na secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM.

O "item 8 – DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES" passa a vigorar de acordo com o especificado a seguir:

Inscrições	20 de fevereiro a 06 de março de 2015
Entrevistas, provas de conhecimentos, análise curricular	07 de março de 2015
Divulgação da classificação final	09 de março de 2015
Matrícula	10 de março de 2015
Início do 1º semestre letivo de 2015	13 de março de 2015

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem inalteradas todas as demais condições estipuladas o Edital 216/2014-PROPEX, de 10 de outubro de 2014.

Criciúma, SC, 20 de fevereiro de 2015.

Prof^a Dr^a Luciane Bisognin Ceretta Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPEX

Prof^a Ma. Ângela Costa Piccinini Diretora da Unidade Acadêmica de Ciências, Engenharias e Tecnologia - UNACET